
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД  № 6» 

 

ПРИКАЗ 

18 января 2021 года                                                                      №  9 

 

О запрете разведения костров  на территории детского сада. 

 

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанными  

с аномальной жарой и в  соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 17 Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «О 

противопожарном режиме», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Запретить сжигание сухой травы, разведение костров на территории 

детского сада. 

2.Запретить применение открытого огня на расстоянии не менее чем 100 

метров от здания детского сада и расположенных на прилегающей 

территории  построек. 

3.Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего 

хозяйством Винникову И.Н. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                      

О.В.Суменко 

 

 


